平成 30年 10月 5日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学経済学研究科

 （山本 052-872-5064）

名古屋市交通局企画財務部経営企画課

（平松 052-972-3824）

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

～学生力を活かした市バス・地下鉄魅力創造プロジェクト～

上前津駅構内店舗における名古屋市立大学の学生考案パンの発売決定について

今年５月に開業しました「ヴィ・ド・フランス上前津店」において、開業の際にお知らせ（平

成３０年５月１１日記者発表）しておりました、学生とヴィ・ド・フランスのコラボによる上前

津店限定商品の発売が決定しましたので、お知らせします。

記

１ 発 売 日     第１弾 平成３０年１０月１２日（金） ※第２弾 時期未定

２ 商品概要     学生からの多くの提案の中から、試作や意見交換を繰り返し、開発を進めて

きました。今回、これらの中から１０月の新商品として、上前津店限定で３

種類のパンを発売いたします。 ※詳細は別紙参照

 第１弾（１０月１２日発売） 第２弾

商品名 まねきねこパン ぷにぷにレモン 彩り梅しそチキン
まるでえびふりゃ～

パン

金額 ２００円(税込) ２５０円(税込) ３００円（税込） ２２０円(税込)

商品

イメージ

３ 取材対応

  第１弾の発売日当日、商品開発に関わった学生が店舗において取材に応じます。ぜひ、取

材にお越しください。

 （1）日  時  平成３０年１０月１２日（金） 午後１時３０分～午後３時

 （2）場  所  ヴィ・ド・フランス上前津店 （地下鉄上前津駅 改札内）

※取材いただける報道関係の皆さまは、１０月１２日（金）正午までに次の連絡先までご連絡

ください。集合時間・場所等をお知らせします。（改札内での取材のため、事前にご連絡の

ない状態でお越しいただきますと、取材対応に支障が出ることがあります。）

【連絡先：名古屋市交通局総務部広報広聴課 吉村 ℡：０５２－９７２－３８０９】

 中京地区初！

A4サイズ：2ページ

別紙

商品開発コンセプトおよび商品説明

開発

コンセプト

（学生コメント）

上前津駅を利用する方の年齢層や職業を現地に赴いて調査し、ターゲットを

選定するなど、駅利用者の方々に確実に好まれるような商品の企画を心がけま

した。

例えば、「ぷにぷにレモン」は、朝食としてもおやつとしても食べていただけ

るよう、重すぎず酸味と甘みのバランスのとれた爽やかな味を目指し、レモン

で酸味を、マシュマロで甘さと食感の楽しさを表現しました。

今回の新商品が上前津駅周辺だけでなく、名古屋全体の魅力向上にもつなが

ることを願っています。

商品名 まねきねこパン ぷにぷにレモン 彩り梅しそチキン
まるでえびふりゃ～

パン

販売額 ２００円(税込) ２５０円(税込) ３００円（税込） ２２０円(税込)

発売日 第１弾（１０月１２日発売） 第２弾

商品

イメージ

説明

大須のシンボル

『まねきねこ』に

ちなみ、猫の肉球

をイメージしまし

た。中にチョコク

リーム、肉球はビ

スケット生地で仕

上げました。

ソフトなフランス

パンに甘酸っぱい

レモンクリームを

しぼり、プチタイ

プのマシュマロを

トッピングしまし

た。

グリルした鳥の胸

肉ときゅうりを梅

ドレッシングで和

え、青じそジュレ

をトッピングし、

彩り良くヘルシー

に仕上げました。

名古屋名物「えび

フライ」をイメー

ジしたウィンナー

パンです。味付け

にタルタルソース

を使用し、相性抜

群です。

ヴィドフランス

コメント

ヴィ・ド・フランスが学生とコラボした商品を発売するのは中京地区の店舗

では今回が初めてとなります。

学生の皆さんの斬新な発想にとても刺激を受けました。そのアイデアをでき

る限り具現化できるよう、食材の選定や原材料の配合また形状等、ユニークか

つ美味しい製品に仕上げることに苦慮しました。